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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Instituclon: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte [ rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 026 |05 2022 848 848
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 379
DE FACTURAS
| :
v RPA RTO DEV
i REGULARIZACION g OTROS GASTOS 111
S X ﬁ:::zm- 1121501 FTE 700 ANTICIPO DE
eo: : VIATICOS CORRIENTES DONACIONES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: | 1760006000001 IINSﬂTUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL i |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00| 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 231.87
TOTAL PRESUPUESTARIO 231.87
VA 0.00
SUB - TOTAL 231.87
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 231.87
SON: DOSCIENTOS TREINTA Y UN DOLARES CON 87/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 18 No Entrada: 51
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
26/05/2022 z
<
l Funcionario Responsable




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte | rptComprobanteGastos.rilc |

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR No. Oriqinal

e 0000 026 (05 | 2022 848 848

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedienté

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS |RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 379

| PE— -
RPA RTO DEV

Clase de ci de

Reglstro: REGULARIZACION Bt OTROS GASTOS

Cuenta
] ) 1121501 FTE 700 ANTICIPO DE

Rapce: Mohetaria: I VIATICOS CORRIENTES DONACIONES I
Comprobante GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficlario:

1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
[ ESTADO | REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
26/05/2022
Funcionario Responsable Director Financiero




GJ)oouob2
PAGINANo. 1 DE |
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
HSICOR; 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 102658400 || FECHA DE
Unid. Ejecutgra: | 554 102658400 ELABORACION
No. CUR 26 05 | 2022
Unid. Desc: 0000 No. Original | 102658400
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
OPERACIONES BANCARIAS DEPOSITO 36221493
F " idacitn emorando INPE-DII-. 023 de fecha 20 de Ma: 2022 ek ibn
Area del ECTADEAPROBACION] TPoCUR: [OFRA | erereee o Sy o+ ST
e
c::pmbam: CONTABILIDAD 26 | o5 | 2022 Fuente
Especifica
Beneficiario: 0401005681 ROMERO BASTIDAS MARTHA ELIZABETH
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA |suB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 111 2 1 1110006 14100000000 00100000000 Recursos Fiscales 88.13 0.00
2 112 50 0 14100000000 0401005681 0 Por Recuperacion de Fondos 0.00 88.13
TOTAL COMPROBANTE => 8.3 113
SON:  OCHENTA ¥ OCHO DOLARES CON 13/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: Liquidacién segin M do INPC-DII-2022-0232-M de fecha 20 de Mayo de 2022 ¢ informacién por parte de Tesoreria que se ya registrado el depbsi
ATROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
USUARIO: |cmzmmm41 ELECTRONICA: {:;,mMQJ““WO” ELECTRONICA: USUARIO:
FECHA: |26/05/2022 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 26/05/2022 FECHA:

’J\
A

== ﬁ"g//
FIRMA




o~




(2000603

Monto Rendido:

Monto LicLuldo:
No. Entra

Clase de Fondo:

a Rendicion:

Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2022

No. Fondo Global: 18 i
53 Solicitud de Pago Fecha de Pago
004 - DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOV.

0401005681
ROMERO BASTIDAS MARTHA ELIZABETH

320,00

231,87
231,87

77
FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

RENDICION DE FONDO N°18 SEGUN 005-DII-INPC-2022 - MARTHA ROMERO POR

SPONSABLE

< _ /
FlRMKAU%, |Z/§3?ON

1=

Descripcion:
COMISION DE SERVICIO EN CUENCA - INGAPIRCA DESDE EL 25 - 29 ABR 22 PARA
ESTUDIO HIDROGEOLOGICO Y ENSAYOS DE LIMPIEZA FISICO - QUIMICO EN EL
Estado: ARROBADEL PROYECTO DEL EMBAJADOR. CP 166
No. So|ijtud: 18 Fecha Solicitud: 24/05/2022
No. Documento Aprobacion: 18 Fecha Aprobacién: 25/05/2022
Clase de Buiite Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Foendo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 0401005681 0 231,87 231,87
P, N
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Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2022 (I . o _ )
No. Fondo| Global: 18 g T+°RE““ e !
No. Formulario Interno: 53 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 004 - DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOVA

RUC/CI Responsable: 0401005681 ~ =
Nombre Responsable: ROMERO BASTIDAS MARTHA ELIZABETH

Monto Fondo Interno: 320,00

Monto Rendido: 231,87

Monto Liquido: 231,87

No. Entrada Rendicién: 77

Clase de Fondo: FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES
Descripcion: RENDICION DE FONDO N°18 SEGUN 005-DII-INPC-2022 - MARTHA ROMERO POR

COMISION DE SERVICIO EN CUENCA - INGAPIRCA DESDE EL 25 - 29 ABR 22 PARA
ESTUDIO HIDROGEOLOGICO Y ENSAYOS DE LIMPIEZA FISICO - QUIMICO EN EL

Estado: SRECOAED PROYECTO DEL EMBAJADOR. CP 166
No. Solicitud: 18 Fecha Solicitud: 24/05/2022
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clase de Foorite Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 0401005681 0 231,87 231,87

ol H&U&OO \

FIRMA RESPONSABLE
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0232-M

Quito, D.M., 17 de mayo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Devolucién de anticipo de vidtico por comision de servicio

De mi consideracion:

En adjunto sirvase encontrar el comprobante de pago correspondiente a la Devolucién de
anticipo de viatico por comisién de servicio.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Martha Elizabeth Romero Bastidas
INVESTIGADORA QUIMICA 2

Anexos:
- comprobante_de_pago029896900 1652817786.jpg

Copia:
Sra. Mgs. Elizabeth del Pilar Caceres Ramirez
Tesorera

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

Fiemads slectrsnicamente pori
MARTHA ELIZABETH
ROMERC BASTIDAS

Direccion | AR Codigo postal

; -
Telefono 127 g it > Gobierno  Juntos 11

fo firmado por Quipux “{ p del Encuentro | lo logramos
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7 BANCO PICHINCHA

#

Transferencia exitosa@

Has transferido $88.13
De lalcuenta: KLINVAS
Ala quenta: 210001X XXX
Bengficiario: Instituto Nacional de P...
Bando destine: B?nco Pichincha
Correo: | -
|
Cuando: 17 may. 2022

Nro.jcomprobante: 36221493







24/5/22, 10:54

Zimbra:

G2000007

Zimbra: daniela.haIlo@patrimoniocultural.gob.ec

Devol

ucién de anticipo de viatico por comision de servicio

De : Daniela Hallo jue., 12 de may. de 2022 16:40
<daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec> 21 ficheros adjuntos

Asuhto : Devolucién de anticipo de vidtico por comision de

servicio

Para : Martha Romero

<martha.romero@patrimoniocultural.gob.ec>

Para g CC : Diego

<diego.aguilar@patrimoniocultural.gob.ec>,
cecilia.pazmino
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>,
Elizabeth Caceres
<elizabeth.caceres@patrimoniocultural.gob.ec>,
william.gonzalez
<william.gonzalez@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimada Marthita,

Por

medio del presente, solicitamos de la manera mas cordial realizar el depdsito de

$88,13 (OCHENTA Y OCHO CON 13/100 USD) a la cuenta corriente N° 2100010305

subl

inea 30200 del Banco del Pichincha a nombre del Instituto Nacional de Patrimonio

Cultural, por la devolucion de anticipo del viatico correspondiente a la comision de
servicios realizada en Ingapirca desde el 25 al 29 de abril de 2022 segun solicitud Nro.
005-DII-INPC, en funcién del siguiente detalle:

Descripcion Monto

Entrega de anticipo $320,00
Subtotall: | $320,00

70% del viatico (con facturas justificadas) $135,87

30% del viatico (sin facturas) $96,00
SubTotal2: $ 231,87

Monto por depositar (Subtotall — $88,13

Subtotal2):

Cabie sefialar que el plazo maximo para la confirmacion del deposito son 3 dias laborales

(via
Cac

Quipux dirigido a la Direccion Administrativa Financiera con copia a Elizabeth
eres y Daniela Hallo).

En ¢aso de tener cualquier observacion, quedo al pendiente.

Saludos cordiales,

Daniela Hallo
Asistente de Contabilidad

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”.

https://mail.pa rimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:-25088&tz=America/Bogota

1/2



24/5/22, 10:54 Zimbra:

(593) 02 2227 927 Ext. 123
www.patrimoniocultural.gob.ec
4V

Instituto Nacional 3 ; Gobierno | Juntos

lo logramos

de Patrimonio Cultural ] A A dal Encusntro

MANUAL_FIRMA_MAIL_ok.png
L 7KB

https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:-25088&tz=America/Bogota

2/2
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PAGINA No. ( ’1} 0[95' q 0

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO |

Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 102260461 | FECHA DE "
A ' ELABORACION
Unid. Ejecutora:
260461
0000 No. CUR 10226046 - 6t 202
Unid. Desc: 0000 No. Original | (102260461
TIPO DE DDCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
CDMPR"BAm%iIS’?é’;‘SWTWGS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 14100000000000018000051
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRC 31'1"1'333"»?‘%‘3’{?? gﬁﬁﬁ:ﬂ“g&;ﬁ;‘&t Eﬁﬁkgﬁ%ﬂﬂﬁﬁfﬁa No
_de Enirpd 51
Area del 2 o | 202
Comprobante} CONTABILIDAD Fuente
Especifica |
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA [sUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
| 112 15 1 14100000000 0401005681 18 Anticipos de Viticos Pasajes y Otros de Vigje 320.00 0.00
Institucionales |
2 212 50 0 14100000000 0401005681 0 Fondos a Otorgarse - Administracién Pablica Central 0.00 320.00
TOTAL COMPROBANTE => 330.00 320,00
SON:  TRESCIENTOS VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo , de 1a entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAD] - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
N:  DONACIONES No. de fondo : 18 No. de Entrada: 51 | Damend Hae ‘:f-'fq
ABROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
USUARIO: | CPAZMINO141 ELECTRONICA: ECT“”QBLclcggJ ELECTRONICA: USUARIO:
FECHA:  |p2/04/2022 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 22/04/2022 FECHA:
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COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS |

Entidad:  141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2022 TESORERIA

No. Fondo Glolal: i Cta ﬁonetarla Fecha de Pago
No. Formulario Interno: 53 &

Unidad Gastadora: 004 - DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOVACION :

RUC/CI Resporjsable: 0401005681 Nevpemioe. s Pags &8
Nombre Respohsable: ROMERO BASTIDAS MARTHA ELIZABETH |

Monto Fondo Global: 320.00

Monto Fondo Interno: 320.00

Estado: APROBADO

Clase de Fondf FAD - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

o

Descripcion: ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 005-DII-INPC-2022 - MARTHA ROMERO POR COMISION DE SERVICIO
EN CUENCA - INGAPIRCA DESDE EL 25 - 29 ABR 22 PARA ESTUDIO HIDROGEOLOGICO Y ENSAYOS
DE LIMPIEZA FISICO - QUIMICO EN EL MARCO DEL PROYECTO DEL EMBAJADOR. CP 166

No. de Solicityd: 18 Fecha Solicitud:  22/04/2022
No. de Doc. Aprobacion: 18 Fecha Aprobacién:  22/04/2022
No. de CUR Contable: 102260461
No. CUR ’
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado
FAD 701 FRC 0401005681 102260461 NO 320.00

' G,
F/RNA RESPONSABLE FIRMAAlﬁ'OKIZAC}bﬁ |4
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COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:  14140000-0000

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2022

No. Fondo GIot:Lal: 18

No, Formulario |nterno: 53

Unidad Gastadora: 004 - DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOVACION
RUCI/CI Responsable: 0401005681

Nombre Respo

hsable:

ROMERO BASTIDAS MARTHA ELIZABETH

TESORERIA

Cta. Monetaria

Fecha de Pago

No. Transfer.

No. Pagoe CUR

Monto Fondo Global: 320.00
Monto Fondo Interno: 320.00
Estado: SOLICITADO
|
Clase de Fondo: FAD - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES
Descripcion: ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 005-DII-INPC-2022 - MARTHA ROMEROQO POR C(}MlSION DE SERVICIO
EN CUENCA - INGAPIRCA DESDE EL 25 - 29 ABR 22 PARA ESTUDIO HIDROGEOLOGICO Y ENSAYOS
DE LIMPIEZA FISICO - QUIMICO EN EL MARCO DEL PROYECTO DEL EMBAJAbOR, CP 166
No. de Solicitug: 18 Fecha Solicitud: 22/04/2022
No. de Doc. Aprobacion: Fecha Aprobacion:
No. de CUR Cantable:
- No. CUR |
Clase dg Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contable Pagaddl Monto Aprobado
FAD 701 FRC 0401005681 NO 320.00

1

FIRMA RESPONSABLE

FJRMA AUTORIZACION |
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL ' % |
Entidad: 141 .0000 -0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicio: 2022
No. Fondo Glpbal: 18 Tesoreria
No. Entrada: 51 Solicitud de Pago | Fecha de Pago
Monto Solicitado: 320,00 |
Estado: APROBADO -
Clase de Fondo: FAD . ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES
|
Descripcion: ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 005-DII-INPC-2022 - MARTHA ROMERO POR COM|$|ON DE SERVICIO EN

CUENCA - INGAPIRCA DESDE EL 25 - 29 ABR 22 PARA ESTUDIO HIDROGEOLOGICO Y ENSAYOS DE
LIMPIEZA FISICO - QUIMICO EN EL MARCO DEL PROYECTO DEL EMBAJADOR. CP 166

18 Fecha Solicitud: 21/04/2022

No. de Solicitud:
Fecha de Aprobacién: | 21/04/2022

No. de Doc. de Aprobacion: 18
No. de Cur Contable:

l
Clase de Fando Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado || Fondo Liquidado Monto

701 1760006000001 NO NO | NO 320,00
FAD FRC ,

#IRfA RESPONSABLE " FIRMA AUTORRACIOR. \e
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad:

Ejercicio:
No. Fondo Gl
No. Entrada:
Monto Solicit
Estado:

141 -0000 -0000

pbal:

ado:

Clase de Fongdo:

Descripcion:

No. de Solicitud:
No. de Doc, de Aprobacion:
No. de Cur Contable:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2022

18 Tesoreria

51 Solicitud de Pago Fecha de Pago
320,00

SOLICITADO

FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 005-DII-INPC-2022 - MARTHA ROMERO POR COMISION DE SERVICIO EN
CUENGA - INGAPIRCA DESDE EL 26 - 29 ABR 22 PARA ESTUDIO HIDROGEOLOGICO Y ENSAYOS DE
LIMPIEZA FISICO - QUIMICO EN EL MARCO DEL PROYECTO DEL EMBAJADOR. CP 166

18 Fecha Solicitud: 21/04/2022

Fecha de Aprobacion:

Clase de Fgndo

Fuente

Clase de Registro Rue Distribuido Pagado Fondo Liquidado

Monto

FAD

701

1760006000001 NO NO NO

FRC

320,00

DamiboundV

FIRMA RESPONSABLE

FWTORlZAClON
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INPC
&
o

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTI'&TUCIDNALES

Nro. SOLICI
SERVICIOS

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-a
20-Abril-2022 /

TUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
NSTITUCIONAL 005-DII-INPC-2022 /

aa)

Y

IATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS

/

ALIMENTACION

DATCS GENERALES

APELLIDOS
Martha Ro

PUESTO QUE OCUPA: |
Investigador Quimico2 /|

- NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
mero /

CIUDAD - P|

IAzuay — Culenca — Ingapirca

ROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE

/

Direccion de investigacién e innovacién

PERTENECE LA O EL SERVIDOR
a

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

/

DE PATRIMONIO CULTU

Reclbldo por: ....

Fecha: .ﬁ@.:?.“!..%........ Hora:....l..-’.“{

J\L

u(\! ENO
0Bl dy l f

DIRECCION ADMIN!IS F!ATIVA EFINANCIERA

11 17 N

Llarat

25-ABRIL-2022 / 07:20 / 29-ABRIL-2022 18:30 /
SERVIDORAS QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Fernando Espinoza, Martha Romero f
DESCRIPCIQN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Dia 1 (25-08-2022) Trabajo — Cuenca
Compilacign de informacion necesaria para el estudio hidrogeolégico.
Dia 1 (25-08-2022) Trabajo — Ingapirca
Traslado del equipo de hidrogedlogos de la empresa Hidroandes y del INPC desde Cuenca hasta Ingaplrca
Reunién dé trabajo en sitio y areas aledafias para ajustar planificacién del trabajo
Dia 2 (26-04-2022) Trabajo - Inga Pirca
Trabajo de|campo, recoleccion de muestras de aguas y suelos para el estudio hidrogeolégico
Reunién de trabajo con empresa GEQ y GEO para tratar sobre los estudios realizados en el 2013
Dia 3 (27-04-2022) Trabajo - Inga Pirca
Trabajo de|campo, recoleccién de muestras de aguas y suelos para el estudio hidrogeoldgico |
Ensayos pdra limpieza fisica y quimica de los formatos pétreos.
Medicion de indicadores de presencia de sales en campo
Dia 4 (28-04-2022) Trabajo - Inga Pirca
Trabajo de|campo, recoleccion de muestras de aguas y suelos para el estudio hidrogeologico
Ensayos pdra limpieza fisica y quimica de los formatos pétreos
Medicion de indicadores de presencia de sales en campo
Dia 5 (29-04-2022) Trabajo - Inga Pirca
Trabajo delcampo, recoleccion de muestras de aguas y suelos para el estudio hidrogeolégico
' [Ensayos pdra limpieza fisica y quimica de los formatos pétreos
TRANSPORTE
TIPQ DE
LI ADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIOA LLEe
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimp, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
-Adteo LAGANE 4 Quito-Cuenca | 55 ApRi-2022 /  07:20 ( | 25-ABRIL-2022 /| 08:20 7
Aéteo ! LATAM Cuenca-Quito | 29.ApRIL-2022 |  17:30 | ,| 20-ABRIL-2022 | 1830  /
A
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: : PROYECTO:| |ngapirca -Fondo Embajador AchlDAm-TAREA:] |
GASTO CORRIENTE : E DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) PE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: ' TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 405- 11 003447 6
Cooperal iva Tulcan i AHORROS INSTITUTO NACIONA




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE * FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

MARTHA :.EE:T“&'."."":;‘“&-.J Fimata chgtaimente pics MARIA "
ELIZABETIA Stz vsbass: MARIA PATRICIA et e
ROMERO Iicmomusn, ORDONEZ ; :
BASTIDAS ToiiSnon ALVAREZ i Ty
Martha Romero MARIA PATRICIA ORDONEZ .
INVESTIGADOR CONSERVADOR QUIMICO 2 DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVAdION

o A | NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorigacién, con por lo
' F‘RMA l.'J.E LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DE‘_-_.E.GADO | menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento dle los servicios

institucionales; salvo el caso de que por necesidades |nstitucionales la
A s Autoridad Nominadora autorice.
3-'-""? Eabis RN FAUD * De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la folicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

s El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales duramte los dias de

CHRISTIAN BURBANO descanso obligatorio, con excepcidn de las Maximas Autorifiades o de casos|
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO excepcionales debidamente justificados por la Maxima |Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

MARTHA
ELIZABETH
ROMERO
BASTIDAS

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 0401005681




f200i018

INFORME DE COMISION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

rogramacion de actividades de Campo con el equipo técnico de la consultora
eunion Con Segundo Flores. Director encargado del CAl

Nro. SOLIC|TUD DE INFORME DE COMISION DE SERVICIOS  [FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-agaa)
INSTITUCIQNAL 05-DII-INPC-2022 / 06-Mayo-2022 e
VIATICOS | x / MOVILIZACIONES | SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES |
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Martha Rgmero 7 INVESTIGADOR QUIMICO 2 /
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
INGAPIRCA-CANAR / DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOVACION /
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA _ HORA LLEGADA
(dd-mmm-aaaa) (hh:mm) (dd-mmm-aaaa) (hh:mm)
25-ABR-2022 . 7:35 / 29- ABR-2022 / 18:13 /
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Martha Rgmero, Fernando Espinoza /
!Actividades Realizadas:
|lDfa 1(25-04-2022) /
! 7h35 Salida del aeropuerto Quito
8h40 Llegada a Cuenca
8h50 Movilizacién Cuenca - Azogues -Ingapirca
11Lh20 llegada Inga pirca
P Hidroandes
R

1

Da 2 (26-

7
8
R
/
1

ep

ecorrido por el sitio arqueolégico de Inga pirca y sectores aledafios con el eq
IDROANDES para identificar posibles problernas de movimientos en masa, e
plicacién de las patologias del sitio.
h30Fin de jornada - Movilizacion a Azogues

/

INSTITUTO NACION

D4-2022)

h00 Movilizacion Azogues
hOO Llegada a Inga pirca / |
eunion de planificacion de actividades de! dia

\poyo en Prospeccién — Sondeos v Recoleccién de muestras de suelo en Ios
7H0O Fin de jornada - Movilizacién a Azogues /

uipo de técnicos de
correntias, etc. Asi como

s 2 wewo, Qoi?)

ondeos SH, SH2, SH3, SH4,




Dia 3 (27-04-2022)

7h00 Movilizacién Azogues 7/

8h00 Llegada a Inga pirca /

Reunion de planificacion de actividades del dia
Apoyo en Prospeccion —Sondeos y Recoleccion de muestras de suelo en los sondeos SH5, SH6, SH7, SHS.
Reunién con la contratista de la obra y su equipo
17HO00 Fin de jornada - Movilizacion a Azogues

Dia 4 (28-04-2022)

7h00 Movilizacion Azogues

8h00 Llegada a Inga pirca

Reunién de planificacion de actividades del dia

Apoyo en Prospeccién — Sondeos y Recoleccidn de muestras de suelo en los sondeos SH9, SH10.
Reunidén con Maria Patricia Ordéfiez y Ing. Dimas Apasa (Hidroandes)

Reconocimiento de la geologia local .

17HOO0 Fin de jornada - Movilizacion a Azogues




—

i

63000017

Dia 5 (29-04-2022)

7h00 Movilizacién Azogues

8h00 Llegada a Inga pirca

Reunién de planificacién de actividades del dia
Apoyo en Prospeccion — Sondeos y Recoleccion de muestras de suelos sondeo

Logros Ajcanzados:
Se realizaron los 12 sondeos vy se recolectaron 8 muestras de aguas (subterréneas v superficiales)
Reconoc|miento geolégico y de deslizamientos en el CAl'y sus alrededores

Detalle de Gastos:

odos los sondeos- Registro fotogréfico en Campo
3HO0 Movilizacion a Cuenca
7H35 Vuelo de retorno a Quito
BH30 Llegada a Quito

/
/

£

/

SH11 y SH12y aguas en

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA Ng VALOR
1 25-ABR-2022 ALIMENTACION / 3 / 5,00 2
2 25-ABR-2022 ALIMENTACION / 4353 / 275 /
3 26-ABR-2022 ALIMENTACION / 643 / 10,00 )




15¢ O
-]
4 26-ABR-2022 ALIMENTACION 7 4356 / 3,00 /
/]
5 | 26-ABR-2022 ALIMENTACION / 3941 625 |
e | / y
|
5 | 27-ABR-2022 ALIMENTACION Y, 4361 / 3,00 |,
6 | 27-MAR-2022 , ALIMENTACION / 3942 6,50 [/
7 i
7 | 27-MAR-2022 | / ALIMENTACION i/ 27 2 12,87 |,
8 | 28-MAR-2022 ¥ ALIMENTACION / 654 / 4,75 /
9 | 28-MAR-2022 / ALIMENTACION / 3944 / 775 |
10 | 29-MAR-2022 J ALIMENTACION ; 4367 /| 3,00 /|
/
11 | 29-MAR-2022 ALIMENTACION 4369 / 3,00 ¥
/ F
25- R-
12 i HOSPEDAJE / 006-101-000010873 [/ 68,00
2022 ./
TOTAL 135,87 ]
Nota: Se adjunta facturas de gastos en la comisidn.
TRANSPORTE
TIPO DE |
SALID EGAD
TRANSPORTE y: e A
(Aéreo NONIGRE DE RUTA FECHA
! TRANSPORTE. HORA FECHA HORA
terrestre, dd-mmm-
. hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
maritimo, otros) aaaa
AEREO LATAM Quito—Cuenca 1 55 aABR-2022 |/ 7:35 ) 25-ABR-2022 /840 /]
A f
AEREO LATAM Cuenca - Quito p 29-ABR-2022 ’f 16:47 1 29-ABR-2022 , [18:13 J/
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 25-ABR-2022 29-ABR-2022 Estols c{atos se refier_enj a‘l tie_mpg efectivamente gtilizada en el
dd /| cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del ugar de
i ki residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del sdrvicio
HORA 7:35 18:13 institucional seg(in sea el caso, hasta su llegada de estos fitios.
hh:mm / ]
/ Z

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NO




| f100i018

NOMBRE:
CARGO: In

i

Martha Romero
vestigador Quimico 2

El presente informe debera presé tarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servici ' institucionales, caso contrario
la liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores percibidf s. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea perior al numero de dias
autorizados, se deberd adjuntar ‘ autorizacién por escrito de la

Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION |

FIRM

A DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL

SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA.Q SU DELEGADO

v .4

NOMBRE:
CARGO: D

s

Maria Patricia Ordofiez

rectora de Investigacion e Innovacion

- —

NOMBRE: Diegg Aguilar
CARGO: Director Administrativo Financiero
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cw: PAGUAYRUBEN p}ir GGV 1 z:_‘ A 6300001y
Dir.: Gral. Enriquez Gallo SIN m"’%ﬁ'ﬁs”"“"’” '

Te& 0981-446-589

06043 001-001 =
O oai0400 *AZOGUES® No 0000003

sr.(es): Mot e /Qo\‘nt’t’o £
ok S8 0100 3581 L. a5joy 20272

To U‘?DZBGX / Guia de Remisién:
(CANT. DESCRIPCION P. UNIT. | V. VENTA

)

Q }'.r'npn} ol L\ /
e | S=3%

F. Aut.: 19/Abril/2022 subtotal %
"dﬁ DE PAGO | Caduca: 19/Abril2023 =

|[a+m: Tiraje: 0000001 - 0000300 m E Sﬂ—f 0"1 {{

[1 i .. Subtotal i
[ Iva__ % /

E _mj Conforme  |V. TOTAL é 5 ’

Gréfic: " Marco Lenin . Dir.: Gral.
Telefax: m!M'M'M:mVML: 1850

RESTAURANTE | RUC: 0301214292001
EL CASTILLO kAUT. SRI 1129798061

F. AUTORIZACION 14 / Abril / 2022

e e
SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO Documents categorizacs NO

: AV INGARIAN S/N
Conl.nbuyante Regimen - RIMPE™

FACTURA:001-001-Ne (00004353
Sr.(es): HQ“\H’L (QOYY}GVD /

Direccion: Q-LU*_D ’

Fecha de Emision; 23 )UQI?-'OZZ / qucsct: o4 0\100S 6 Pj gm Ou‘ ”
Guia de Remision: Telgfono: — L\SO 2.6’0 ? /

(| AUmenda o /2,38 2,36
;

ORIGINAL: ADCLFIENTE CORAEVISOR

k oe)

=B [l =] (2

CooE s

e —

@* =T
FIRMA AUTORI RECIBI CONFORME Mm%

' REINOSO P FABIAN MICUEL BUC; 0301258239001 l I b RS
| N° 14042 /VALIDO HASTA VALORTOTML§ 1

14 J'ABRI‘L! 2023 Tlra;]e‘ 000004351 - 000004450







IRAGUAZO LUDIZACA JAIME FERNANDO
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE
Dir.: AV, LUIS MONSALVE POZO SIN * Azogues
Cel.: 098 400 5316 / 099 033 0133

RUC: 0106025349001

? A SERIE 002-001- n000643

T Ib-0Y - 2022 ]A ;
= artha Pomero’
(ruc/d: 04 9\00S 6&| J(retono: Y50 250§ ]}

(o Ot )
 cant DESCRIPCION V.UNIT. | V.TOTAL |

A [D‘W@TL"‘OL&DD i /O a0

003253 9n [SUBTOTAL  %$

In@: amiser

ﬂ m.’ SUBTOTAL 0% §

op ; '
SUBTOTAL § :

-@ WA %S /

vaortoraLs| /7). on

o |, e e oo S CREE TR
RESTAURANTE | RUC: 0301214292001
EL CASTILLO AUT. SRI 1129798061
SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO FAUTORERGION 14/ it/ 2802,

AV. INGANAN S/N
Ctmlrlbuyanla Regimen - RIMPE"

FACTURA: 001 -0Q1 - Ne 000004356

Sr.(es)q

Hav tho mevw /

@..bu.-\_o

Direccidn:

Fecha d¢ Emision:

Guia de

ab oy Imo:z_a. o 81010056 ¥/
tors_ ASD2EO¥

Remision:

CANT) DESCRIPCION D V.UNIT. ) V‘IUTAL

—

MYT\QVJ AlLow '5.00

B
H
£
E-B
e
gg
g
%
|

|- . SUBTOTAL 0%

i

y
i
L

RECIBI CONFORME

clon  REINOSO PIFIA FABIAN MIGUEL/ RUC: 0301858239001 VALORTOTAL S
ION Ne 14042 / VALIDO HASTA .,
*14 / ABRIL / 2023 - Tiraje: 000004351 - 1]

15
1

0
o4

(000020
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SERRANO SALAZAR SONIA MAYB

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO
-ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $420.0
-ACTIVIDADES AGRICOLAS hasta $420.0 !

001-00- N 000003941 -
RUC.: 0300945813001 * Aut, Sri.: 1128648495 * Fecha de Autorizacion: 23/Agosto/2021
Dir.: AV. EL CASTILLO SIN * Telf.: (72217001 * INGAPIRCA-CANAR

SR.ES): H.ﬂ\f""bl Q chmQ,fO ’ /
rec__ 04 01005 6% | feon DE EMISION:__ ¢ £
CANT.|  DESCRIPCION | JmeSiS) | oYALoR

e A e, e L e LT DY .{ -

’ y
o TARJETA DE -

3] g KREDiTanERTD ALU ( 2 S"
S B TINERD J G

=1 cieconcn | o J A I

Documento C tegonzado S_ﬂ-{ o% ”

ECIM CONFORME ﬁ%h
GUARACA GONZALEZJORGE EDUARDOY GRAFICAS LA REINA

RUC. 0301227377001/ No. AUT, SRI. 8672 / Tiraje: 0003876003575  ORIGINAL: ADQUIRIENTE
alido para su emisién hasta 23/Agosto/2022 COPIA : EMISOR
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| RUC: 0301214292001

RESTAURANTE flepiv22

EL CASTILLO AUT. SRI 1129798061 |
ENCIA o;gpiﬂﬁaggm GONZALO F. AUTORIZACION 14 / Abril / 1(‘.'2?“J

“Contribuyente Heglmes‘:‘ RIMPE"
FACTURA:001 - 001 - N°

, 000004361
Meavtho Yo

Sr.(es) mer?
Direcdion: w‘—“h L
Fecha He Emision: 23}-0Y- 2022 uciar 2 Yeloo 5 & S’j |
Guia d¢ Remision: rions IO 280F I
/3 oo) |
|

[ Ahmchtl.éll !/

1 E

ig Hectivo g(nn“m Idleli::ieﬁm Ofros @“‘-_* I \l
. | swwomon | |
[ hes | ”J

' SUBTOTAL

RECIBI CONFORME

i

H

REINOSO PINA FABIAN MIGUEL/ RUC: 0301858239001
AUTORIZACION Ne 14042 / ﬁle .\STI
*14 / ABRIL / 2023 - Tiraje: 00000435

VALORTOTAL § I :.’:LG ]

RRANO SALAZAR SONIA MAYBO

[ CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO |

JACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $420,0

-ACTIVIDADES AGRICOLAS hasta $420.0 ' |
|
|
|

NOVNAURYE 001-001- N® 000003942

RUC!: 0300945813001 * Aut. Sri.: 1128648495 * Fecha de Autorizacion: 23/Agosto/2021
Dir.: AV, EL CASTILLO S/N * Telf.: 072217001 * INGAPIRCA-CANAR

SR(ES): Hﬂ\'{’lﬂa ?omero ‘
/FECMUEEMISDN 2410%12022

PRECIO VALOR
UNITARIO | DE VENTA

o HIEWE \/Al OR 4

omes | elr: E{%

ECTROMCD 4 |
ocumento Calegonzado

FORMA
DE PAGO

GUARACA GONZAL . S 2

A EZ JORGE EDUARD( GRAFICAS LARI

RUC. P301227377001 / No. AUT. SRI. 8572 | Tiraje: 0003876.0003575  ORIGINAL: ADQUIRIENTE
Vilido para su emisiéon hasta 23/Agosto/2022 COPIA : EMISOR
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INAGUAZO LUDIZACA JAIME FERNANDO
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE
Dir.: AV. LUIS MONSALVE POZO S/N * Azogues
Cel.: 098 400 5316 / 099 033 0133

RUC: 0106025349001

0000654

(reche 04 9622 Jiun
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SERRANO SALAZAR SONIA MAYBO

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO
-ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $420.0
-ACTIVIDADES AGRICOLAS hasta $420.0 I

NOJESURUAYEN 001-001- Ne 000003944 -

RUG.: 0300945813001 * Aut. Sri.: 1128648495 * Fecha de Autorizacion: 23/Agosto/2021
Djr.: AV. EL CASTILLO S/N * Telf.: 072217001 * INGAPIRCA-CANAR

SR(ES): ‘-{QV‘H'\C\ Qom?‘fo .

RUCICI:

PRECID
UNITARIO

VALOR
DE VENTA

<3 e VALOR .
e Rl 135
= & P [oTeos U |

ocumento Categonzado.

V. RECIBI CONFORME
GUPRABAGONZALEZ JORGE EDUARDO/ GRAFICAS LA REINA

RUC.{ 0301227377001 / No. AUT. SRI. 8572 | Tiraje: 0003476.0003e75  ORIGINAL: ADQUIRIENTE

Vilido para su emision hasta 23/Agosto/2022 COPIA : EMISOR

RESTAURANTE | RUC: 0301214292001

EL CASTILLO AUT. SRI 1129798061
SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO F. AUTORIZACION 14/ "Tmm
DIR.: AV. INGANAN S/N Documents
“Contribuyente Regimen - RIMPE"
FACTURA:001-001-N° (00004369
Sr.(es): HC(V'H\.Q (‘QDW\ET’O
Direcdion: @U ll /
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RESTAURANTE | RUC: 0301214292001
. EL CASTILLO AUT. SRI 1129798061

SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO F. AUTORIZACION 14 / Abril / 2022
DIR.: AV. INGARAN S/ ol b4

buyente Reglmen RIMPE"

FACTURA:001-001-N° (00004367

Sr.es): Hq V““’\.Q Qom'e ro

Direccion: @ hod 1*0 . /
Fecha de Emisién: [ woa—_ Q40100568 |
Guia de Remision: 29 / oY , 2022 Teléfone: yseod 80 ? /
CANT.) DESCRIPCION ) V.UNIT. ) VTOTAL )
( A ¢mentacion 3.00)
7
;
% J
ég Bectho Bemnico o Oros ( SUBTOTAL _sT }

é% REINOSO PINA )30 PINA FABIAN MIGUEL/ RUC 0301858230001 l worrows |

14 .-’ABﬁU 2023 - ﬂrﬂr m:mmm ODDGJ-M

63000025

ST 0k (|
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P2 ' )
R.U.C.. 0300369485001 ()00i 126

FACTURA

No. 006-101-000010873

NUMERO DE AUTORIZACION

\

Q 28042022010300369485001200610100001087312
— 34567818
\ FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION

(" LEON SARMIENTO NELSON HOMERO
AMBIENTE: PRODUCCION
HOTEL LEON

EMISION: NORMAL |
Direcciéon AV. 24 DE MAYO Y AV, CHE GUEVARA

Matriz: ‘

CLAVE DE ACCEST)

Direccién  Av. LUIS MONSALVE POZO Y AV. CHE GUEVARA

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

| Aot de Refencidn Resolucidn No. 0001 e LGo&ozzmosoossmsomzoomm 0000108731234567818
Razén Social | Nombres y Apellidos: MARTHA ROMERO / Identificacién: 0401005681 /
Fecha de Emjsion 28/04/2022 / ' Guia Remisién:

Direccion QUITO /

Cod. Cad. ; Detalle Detalle Detalle Precio | io Si
Principal | Auxitiar | C2"t | DeseniPelon | sqicional | Adicional | Adicional | ynitario Subsidio ||Precio B [Descuento Precio Total
HAB HAB HOSPEDAJE
SIMPLE 1 HABITACION / 60,71 y 0.00 0.00 0 60.71
A A SUBTOTAL 12% 60,71
Informacid¢n Adicional
SUBTOTAL ¥A 0% 0,00
Direccion QUITO SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0,00
- 5 " SUBTOTAL EXENTO IVA 0,00
Email marthaeliromero@gmail.com
oy SUBTOTAL 8IN IMPUESTOS 60,71
Ingresa el dia lunes 25 y se retira)y ' DESCUENTO 0.00
29 de abril del 2022 . - pe om0
Py 4
VA 12% | 729
4 P2
£ Swcase e Azogues IREPNR 0,00
HOTEL LEON | [m= o
oSS = VALOR TOTAL 66,00
Forma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 68.00 AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00

(Incluye IVA cuando corresponda)

SW 0w (|
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firmado elect

Instituto Naciona

Memorando

Quito, D.M., 2]

PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  DISPOSICION APROBACION CURS CONTABLES

De mi consideracion;

Pongo en su conocimiento que. se encuentran para aprobacion los siguie
correspondientes a anticipos de vidticos al Complejo Arqueolégico Ingapirca

de 2022;

f)00i 028

| de Patrimonio Cultural

Nro. INPC-DAF-2022-0823-M

NRO. CUR CONTABLE[SERVIDORES VALOR
102260428 Espinoza Guerra Fernando $320.00
102260461 Martha Elizabeth Romero Bastidas|$320.00

2 de abril de 2022

ntes curs contables,
del 25 4l 29 de abril

En tanto se regularice la entrega de sus claves como Administrador Financiero en el sistema

eSIGEF. solicito a usted muy gentilmente, disponer a guien corresponda se at

de los mencionados curs,

Por su atencion, suscribo,

Alentamente.

Documento firmado electronicamente

Megs. Elizabeth del Pilar Caceres Ramirez

TESORERA

por Quipux

Snicemenre poz

g Fiemsss alectiSalicamsnre po
ELIZABETH DEL

.::I ¥
- Gobiern’;:

“1 .+ dal FRruan

ntorice la aprobacion

Juntos
In laaramne

/1






Fedha y hora generacion:

2022-(4-26 10:27:48 (GMT-5)

Instituto Nacional de Patrim

Hoja de Ruta

062000 2y

onio Cultural

Generado por: Elizabeth del Pilar Caceres Ramirez

Ihformacion del Documento
No. A B Daoc.

h - L2022.0823-M i
dovaments:. | NFC-DAR222-0023-M Referencia:

: . 1 - Sr. Mgs. Di irés Aguilar Urguizo, Direc
e: Sra. Mgs. Elizabeth del Pilar Caceres Ramirez, Tesorera, : 3 19 DN.SI_-I A.m o Azl “.L Fulietly Directos = i
[ : o : ks Para: Administrativo Financiero, Instituto Nacional de Patrimonio
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural . |
Cultural
Asunto: DISPOSICION APROBACION CURS CONTABLES | Descripeidn
Anexos:

i 20220422 (GMT-5) Fecha Registro: [ 20220422 (GMT-5)
Documento:

* Documenio ganerado por Quipus

Ruta del documento
3 No. =
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario

< o /il ’ o
A0 Pirecitda Diego Andrés Aguilar | 2022-04-22 1557 08 ' Moy el ardo AUTORIZADO: Estimad William, Por favor,
Administrativa Financseri - P " . Reasigmur Gonzakes Jarnnilo il | - . 2

Uryjuizn (INPC) (GMT-5) i procedaf conforne: o b normativa kegal vigente

Matriz (INPC)

& Direceit 2liznbe ik _
Ol iessien Fanteth ek e 20220422 15:30:43 | Envio Blectronico
Adminisuativa Financiers - Cuoceres Ramires Bl Disinante ]
Matriz (INFL) -
i o nm“.‘ v Hikzaheth ‘l‘r.T i 2022-04-22 15:30043 | Firma Dagital de | " o
Administrativa Financien - Cageres Ramires ” 0 Doctermgdnte Firmado Elecinonicamente

il (GMT-5) Discuments T

Mipiriz (INPC)

5 Direccid e il e ’
g Direcvion " . [—'.W !h'h‘kl.hl = 2022404-22 15:29;58 N Dibego Andrés Aguilar
Administiativa Financien - Cuveres Ramires, o Registro Ll il 0

b (GMT-5) L Urguiza (INPC)

Mperiz (INPCY

NV

ior Cadigo postal

Yires b ‘ ' (st .Y o
i -~ Gobierno

“ . del FReuantrn | 1a lnaramnas

Juntos

1/1






W

Memorando Nro. INPC

Quito, D.M.,

PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)
ASUNTO: COMISION DE SERVICIOS DEL 25 - 29 DE ABRIL !

De mi consideracion:

Luego de extenderle un cordial saludo y una vez que se cuenta con
Mixima Autoridad para la realizacién de la comisién de servicios del
2022 de los funcionarios Martha Romero y Fernando Espinoza,
realizar actividades relacionadas con el estudio hidrogeolégico y ¢
fisico-quimica de los formatos pétreos del monumento arqueold
permito solicitar que los gastos correspondientes a la comision de
funcionarios se deben cargar al Proyecto de conservacion de la e
Ingapirca - Fondo Embajador.

Adjunto documentos habilitantes.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez ) .
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Anexos:
- inpe-dii-2022-0190-m.pdf
- certificacion_poa0272719001650470463.pdf
- certificacion_presupuestaria0943964001650470463.pdf

Copia:
Dra. Martha Elizabeth Romero Bastidas
Investigadora Quimica 2

. MARIA PATRICIA
- ORDONEZ ALVAREZ

Instituto Nacional de Patrin

£100iu30

nonio Cultural

-DI1-2022-0191-M

20 de abril de 2022

2022

la autorizacién de la
25 al 29 de abril de
con la finalidad de
>nsayos de limpieza
gico Ingapirca, me
servicios de los dos
lipse y barranco de

4V

Telefono 3
par Qilpux

“1 4, del Encu

; -
- Gobierno = Juntos
+tro | lo logramos

1/1
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII1-2022-0190-M

Quito, D.M., 18 de abril de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: SE SOLICITA AUTORIZACION PARA COMISION DE SERVICIOS
DEL 25 - 29 DE ABRIL 2022

De mi consideracion:

Un cordial saludo. Por medio del presente solicito a usted muy comedidamente, autorice a
quien corresponde la comisiéon de servicios de los funcionarios| Martha Romero y
Fernando Espinoza del 25 al 29 de abril del presente afio, con la finalidad de realizar
actividades relacionadas con el estudio hidrogeolégico y limpieza fisico-quimica de los
formatos pétreos del monumento arqueoldgico Ingapirca.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordoficz Alvarez i ’
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Copia:
Dra. Martha Elizabeth Romero Bastidas
Investigadora Quimica 2

mr
| MARTA PATRICIA
ORDONEZ ALVAREZ
4V
Cédigo postal ‘ » 2 . |
 Teléfena ; —» Gobierno . Juntos 1/1
to firmado efac por Quipus

<1 p, del Encuentro | lo logramos
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| 1001 :32
3¢ " " " .
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
|
.
Hoja de Ruta
Fecha y hora generacién:  2022-04-20 16:28:54 (GMT-5)
Generado por: Daniela Hallo Rodriguez |
-
Informacidn del Documento |
B cie— — — -
No. Doc.
INPC-DII-2022-0190-M : -
Documento: Referencia:
De: |S!".1. Dra. Maria Pairicia Ordofiez Alvarez, Directora de investigacion Para: Sra. Leda, Maria Catalina Tello Sarmiento, Directora
¢ Innovacién, 1 Nacional de Patrimonio Cultural - Ejecutiva, Instituth N | de Patrimonio Cultural |
g e SE SOLICITA AUTORIZACION PARA COMISION DE Descripeidn
) ) | SERVICIOS DEL 25 - 29 DE ABRIL 2022 Anexos:
Fecha Fech
# 2022-04-18 (GMT-5} R 2022-04-18 (GMT-5)
ocumenta: Registro:
t
Ruta del documento
| B el o i : =
i Nao.
Area De Fecha/Hora Accidn Para I‘li:s | Comentario
W .: o i I ]
0105 Direceidn Administrativa 0.1:\1; "I“_:";_er':"““ 20020419 10:0858 [ Daniels Hullo Rodriguer. | | . N B
Pinanedsr - Matrz (INPE_:;' aran (GMT-5) | Reaisignar | (INPC) iwri L revisidn ¥ wanule pertinents
(1105 Direccion Adminisirativa | Christian Burhano 20220419 09:37:50 | il RJ""“'d”” . _‘:‘”'d priem e o e [k b
Finvanciers - Matriz Burbane (INPC) (GMT-5) easignar -:snu_l:z aranullo .ulurf ud, proceder bajo Ls normativa legal
(INPC) vigenig
i TR % + Maria Catalina Tello 2022-04-19 0%:36:10 i Christian Burbano Christian se autoriza la presente soliciud, favor
0100 Dircccidn Ejecutivi | :
g Hiessiéi Bjecuiiva Sarmienta (INPC) 1GMT-5) Resslgoer Burbano (INPC) - contingar con ¢l irimite pertinente. Gracias
(L L H i 6
]rll:'\i'ti)l;::‘i:::r: ::mw:ac]ﬁn = Maria Patricia Ordofiez | 2022-04-18 16:11-18 | Envio Electrénico 0
Mairiz Alvarez (INFC) (GMT-5) del Documenta
(S Direccion de ; |
el o Maria Patricia Ordofiez | 2022-04-18 16:11:18 | Finma Digital de | Uil it S
t}:“r‘:gﬂ‘- it e Innovacidn - Alvirez (INPC) (GMT-5) | rineats 1] Documento Firmado Electrdmcamente
Uk Maria Paincia Ordofiez | 2022-04-18 16:10:04 Maria Cataling Tell g
dpld i L pli | Maria Paincia 4 - ALK 5l aria Catalina Tello
ILJ;I\IleIt.ILIl\IIt Innovaciin | Alvarez (INPC) (GMT-5) Repistro Sarmiento (INPC) 1]
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
Direccion Caodigo postal - .
Toletone Juntos
" Hocumento generado por Quipus . 7 GOblarﬂo 1/1
“1 p, del Encuentro | lo logramos
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: . A
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecytora:
166 29 03 22
Unid. Desg:
TIPG DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

DE GASTOS
CLASE QE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
|
|
|
|
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO

BO oo 000 005 530303 1701 701 @122 0002  Viaticos y Subsistencias en el Interior | $3,004.67
|

TOTAL PHESUPITESTJ\RIO $3,004.67

| TOTAL
1
|

SON: TRES MIL CUATRO DOLARES CON 67/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:
QUITO.- CERTIEICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS EN EL INTERIOR EN EL MARCO DEL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR
AUTORIZADOS POR LA MAXIMA AUTORIDAD, REF. MEMORANDO No. INPC-DAF-2022-0656-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: .

WILLIAM RICARDO

CHRISTIAN PAUL

APROBADO SO LIRS SUREAND BUEBARG
(M JARAMILLO ¥ |
FECHA: I
29/03/2022 |
|

Funcionario Responsable Director Finunciero
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e Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

CERTIFICACION POA

|
Fecha: | 29/03/2022
Certificacién Nro. 19

Mediante memorando Nro. INPC-DII-2022-0147-M de 29 de marzo de 2022 se solicito a la
Direccién de Planificacion y Gestién Estratégica “se sirva otorgar la certificacion POA de la
partida Vidticos, del Proyecto Fondo del Embajador; misma que servird para cubrir pagos de
cinco Talleristas autorizados por la Direccion Ejecutiva”

En este sentido y luego de constatar que la reforma presupuestaria POA fue realizada, la
Direccion de Planificacion y Gestion Estrategica

CERTIFICA QUE:

La actividad en mencidn se encuentra en el POA Institucional de acuerdo al siguiente detalle:

Unidad Ejecutora: Direccion de Investigacion e Innovacion
Linea POA 144 OEl: OEI_4 H‘Epp: OPP_4.2
Actividad: Ejecutar el Proyecto : Fondo del Embajador ELIPSE INGAPIRCA

Realizar Viajes técnicos para la participacion y seguimiento de la ejecucion de la primera
fase de intervencion de la elipse de Ingapirca.

ftem Presupuestario | 530303 Descripcién del ftem | Viaticos y Subsistencias en el Interior

Subactividad:

Es importante mencionar que el presente documento certifica Unicamente y exclusivamente
que la actividad se encuentra planificada en el POA de la unidad requirente, los documentos
habilitantes para la adquisicion de bienes y/o contratacion de servicips son de exclusiva
responsabilidad del drea requirente.

Elaborado por: Revisado por:

A 5 *¥ CHRISTIAN PAUL
ANGELICA PAOLY X BURBANO BURBANO

ALOMOTO LOOR

Paoly Alomoto Loor Christian Burbano
Director de Planifica¢ién y Gestion
Analista de Planificacién 3 Estratégi

|
Diteccién: Av. Colén Qel-93 y Av. 10 de Agosto d V
Cddigo postal: 170520 / Quito-Ecuador - .
Teléfono: +503-2 22 - Gobierno | Juntos
wiw.patrirnoniocult ] 5, del Encuentro | lo logramos







